

Стройка: Реконструкция осушительной системы и регулирование состояния водоемов на территории Макс Ашманн парка в г. Калининграде. Корректировка рабочей документации (рабочего проекта)

Объект: Устройство каналов регулирующей сети

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 02-02-01

(Локальный сметный расчет)

на устройство каналов ВК-1, ВК-2, ВК-4, К-1, К-2, К-3, К-4, К-4-2

Основание: ГП-2, ОСС-4 -11, Ведомость объемов работ по каналам регулирующей сети

	базисная цена	текущая цена
Сметная стоимость:	417.01 тыс. руб.	3 191.89 тыс. руб.
Нормативная трудоемкость:	6.41 тыс.чел.ч	6.41 тыс.чел.ч
Сметная заработная плата:	59.10 тыс. руб.	733.26 тыс. руб.

Составлена в базисных ценах на 01.2000 г. и текущих ценах на 4-й квартала 2012 г. по НБ: "ГЭСН 2001 "ТСНБ-2001 Калининградской области в редакции 2008-2009 гг. с изменениями 1""

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п	Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Раздел 1. ПОДГОТОВИТЕЛЬНЫЕ РАБОТЫ

1. Е01-02-119-02	167	40.09	40.09		6 695.03	6 695.03	12.41	1	83 085	83 085
Расчистка площадей от кустарника и мелкоколосья вручную при средней поросли, 100 м2							1	1		
2. Е47-01-001-04	61.6	32.37	32.37		1 993.99	1 993.99	12.41	1	24 745	24 745
Очистка участка от мусора, 100 м2							1	1		
3. Х311-1037	172.61	7.37		7.37	1 271.70	1 271.70		5.47	6 956	6 956
Погрузка мусора в автотранспортные средства, т								1		
Объем: 52.61+120										
Поправки: ЭМ: =40.30/5.47										

&lt; 8198с \* 02-02 \* 02-02-01 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----	----	----	----

4.	Х403-1-19	172.61	32.66		<u>32.66</u>	5 638.07		<u>5 638.07</u>		<u>5.47</u>	30 840		<u>30 840</u>
----	-----------	--------	-------	--	--------------	----------	--	-----------------	--	-------------	--------	--	---------------

Перевозка грузов  
автомобилями-самосвалами  
(работающими вне карьеров)  
на расстояние 19 км. (класс  
груза 1), т

Поправки: ЭМ: =178.67/5.47

1

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>15 598.79</b>	<b>8 689.02</b>	<b>6 909.77</b>				<b>145 626</b>	<b>107 830</b>	<b>37 796</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>15 598.79</b>	<b>8 689.02</b>	<b>6 909.77</b>				<b>145 626</b>	<b>107 830</b>	<b>37 796</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1; %=98 - по стр. 2)</b>					<b>7 649.11</b>						<b>80 748</b>		
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1; %=72 - по стр. 2)</b>					<b>4 807.35</b>						<b>47 727</b>		
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>28 055.25</b>						<b>274 101</b>		
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1</b>					<b>28 055.25</b>						<b>274 101</b>		
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>7 649.11</b>						<b>80 748</b>		
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>4 807.35</b>						<b>47 727</b>		

## Раздел 2. ОСНОВНЫЕ РАБОТЫ

5.	Е01-01-030-01	1.675	761.73		<u>761.73</u>	1 275.90		<u>1 275.90</u>	<u>1</u>	<u>6.09</u>	7 770		<u>7 770</u>
	Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1(растительный), 1000 м3 грунта				163.38			273.66	1	12.4			3 393

6.	Е01-01-093-21	0.324	9 275.19		<u>172.54</u>	<u>9 102.64</u>	3 005.16	<u>55.90</u>	<u>2 949.26</u>	<u>12.41</u>	<u>5.9</u>	18 094	<u>694</u>	<u>17 401</u>
	(Прил.1.12 п.3.101 Кзтр=1,28; Кэм=1,28)					1 445.93			468.48	1	12.4			5 809

Очистка каналов от наносов в  
пределах первоначального  
(проектного) профиля с  
отсыпкой грунта в отвал  
одноковшовыми экскаваторами  
с ковшом вместимостью 0,25 м3  
в грунтах группы 2, 1000 м3  
грунта

Начисления: НЗ= 1.28, Н4= 1.28, Н5= 1.28

&lt; 8198с \* 02-02 \* 02-02-01 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
7.	Е01-01-093-21 (Прил.1.12 п.3.103 Кзтр=1,07; Кэм=1,07) Уширение и углубление действующих каналов (реконструкция), углубление и расчистка русел водоприемников одноковшовыми экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3 в грунтах группы 2, 1000 м3 грунта  Объем: 558+1043 Начисления: Н3= 1.07, Н4= 1.07, Н5= 1.07	1.601	7 753.48	<u>144.24</u>	<u>7 609.24</u> 1 208.70	12 413.32	<u>230.92</u>	<u>12 182.39</u> 1 935.14	<u>12.41</u> 1	<u>5.9</u> 12.4	74 742	<u>2 866</u>	<u>71 876</u> 23 996
8.	Е01-02-057-02 (Прил.1.12 п.3.184 Кзтр=1,15) Уширение и углубление каналов вручную, группа грунтов 2 (мокрый), 100 м3 грунта  Объем: 92+42 Начисления: Н5= 1.15	1.34	1 466.39	<u>1 466.39</u>		1 964.96	<u>1 964.96</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	24 385	<u>24 385</u>	
9.	Е01-01-093-21 Устройство каналов, дамб обвалования одноковшовыми экскаваторами с ковшом вместимостью 0,25 м3 в грунтах группы 2, 1000 м3 грунта	4.64	7 246.24	<u>134.80</u>	<u>7 111.44</u> 1 129.63	33 622.55	<u>625.47</u>	<u>32 997.08</u> 5 241.48	<u>12.41</u> 1	<u>5.9</u> 12.4	202 445	<u>7 762</u>	<u>194 683</u> 64 994
10.	Е01-02-057-02 (Прил.1.12 п.3.184 Кзтр=1,15) Разработка грунта вручную в каналах, группа грунтов 2, 100 м3 грунта Начисления: Н5= 1.15	0.08	1 466.39	<u>1 466.39</u>		117.31	<u>117.31</u>		<u>12.41</u> 1	<u>1</u> 1	1 456	<u>1 456</u>	
11.	Е01-02-068-01 Водоотлив из траншей, 100 м3 мокрого грунта  Объем: 134+8	1.42	2 330.13		<u>2 330.13</u> 1 092.64	3 308.78		<u>3 308.78</u> 1 551.55	<u>1</u> 1	<u>8.85</u> 12.4	29 283		<u>29 283</u> 19 239

&lt; 8198с \* 02-02 \* 02-02-01 &gt;

ПК РИК (вер.1.3.121109) тел./факс (495) 347-33-01

Форма 4т

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
12.	Е01-01-106-02	7.117	1 133.80		<u>1 133.80</u>	8 069.25		<u>8 069.25</u>	<u>1</u>	<u>5.81</u>	46 882		<u>46 882</u>
	Разравнивание кавальеров (отвалов) при перемещении грунта до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 2, 1000 м3 грунта				222.57			1 584.03	1	12.4			19 642
	Объем: 6707+410												
	Существующие слежавшиеся кавальеры V=410м3												
13.	Е01-01-106-01	1.675	871.50		<u>871.50</u>	1 459.76		<u>1 459.76</u>	<u>1</u>	<u>5.81</u>	8 481		<u>8 481</u>
	Разравнивание кавальеров (отвалов) при перемещении грунта до 10 м бульдозерами мощностью 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1(растительный), 1000 м3 грунта				171.08			286.56	1	12.4			3 553
14.	Е01-02-040-01	128.88	1 804.03	<u>279.88</u>	<u>2.04</u>	232 503.39	<u>36 070.93</u>	<u>262.92</u>	<u>12.41</u>	<u>2.43</u>	1 711 611	<u>447 640</u>	<u>639</u>
	Укрепление откосов земляных сооружений посевом многолетних трав с подсыпкой растительной земли вручную, 100 м2			1 522.11			196 169.54		6.44	1		1 263 332	
15.	С414-0137	154.656	168.53			26 064.18					119 628		
	Семена газонных трав (смесь), кг			168.53			26 064.18		773.51			119 628	
	Объем: (128.88)*1.2												
. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2					323 804.56	<u>39 065.49</u>	<u>62 505.34</u>				2 244 777	<u>484 803</u>	<u>377 015</u>
						222 233.72	11 340.90					1 382 960	140 626
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					323 804.56	<u>39 065.49</u>	<u>62 505.34</u>				2 244 777	<u>484 803</u>	<u>377 015</u>
						222 233.72	11 340.90					1 382 960	140 626
. МАТЕРИАЛОВ -					26 064.18						119 628		
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=81 - по стр. 5-7, 9, 12, 13; %=68 - по стр. 8, 10, 11, 14)					41 930.36						442 544		
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=40 - по стр. 5-7, 9, 12, 13; %=36 - по стр. 8, 10, 11, 14)					23 217.96						230 463		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -					388 952.88						2 917 784		
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2					388 952.88						2 917 784		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>41 930.36</b>					<b>442 544</b>		
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>23 217.96</b>					<b>230 463</b>		
	<b>. ИТОГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>339 403.35</b>	<b><u>47 754.51</u></b>	<b><u>69 415.11</u></b>			<b>2 390 403</b>	<b><u>592 633</u></b>	<b><u>414 811</u></b>
							<b>222 233.72</b>	<b>11 340.90</b>				<b>1 382 960</b>	<b>140 626</b>
	<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>339 403.35</b>	<b><u>47 754.51</u></b>	<b><u>69 415.11</u></b>			<b>2 390 403</b>	<b><u>592 633</u></b>	<b><u>414 811</u></b>
							<b>222 233.72</b>	<b>11 340.90</b>				<b>1 382 960</b>	<b>140 626</b>
	<b>. МАТЕРИАЛОВ -</b>					<b>26 064.18</b>					<b>119 628</b>		
	<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=68 - по стр. 1, 8, 10, 11, 14; %=98 - по стр. 2; %=81 - по стр. 5-7, 9, 12, 13)</b>					<b>49 579.47</b>					<b>523 292</b>		
	<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=36 - по стр. 1, 8, 10, 11, 14; %=72 - по стр. 2; %=40 - по стр. 5-7, 9, 12, 13)</b>					<b>28 025.31</b>					<b>278 190</b>		
	<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>					<b>417 008.13</b>					<b>3 191 885</b>		
	<b>. ВСЕГО ПО СМЕТЕ</b>					<b>417 008.13</b>					<b>3 191 885</b>		
	<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>					<b>49 579.47</b>					<b>523 292</b>		
	<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>28 025.31</b>					<b>278 190</b>		

Составил: Т.Н.Алещенкова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Проверил: Л.В. Супрун

(должность, подпись, Ф.И.О)